
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERMENATE 
Via Alfieri - 22072 CERMENATE (CO) 

tel. 031 771358 - fax 031 722632 - c.f. 81004150132 
coic84700r@istruzione.it coic84700r@pec.istruzione.it www.iccermenate.gov.it 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE PER STIPULA DEL CONTRATTO RSPP (01/01/2019 – 31/12/2019) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.L.gs 81/2008 e successive 

m. e i.;  

 

VISTO l’art. 7 del DLgs. 165/01 e ss.mm.ii. 

 

CONSIDERATO che all’interno dell’istituto non esistono figure professionali qualificate per l’incarico in oggetto; 

 

VISTO il D.I. n° 129/18 artt. 43,44,46 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17 comma 1, lettera b) e dagli artt. 31, 32, 33 del d.lgsv 81/08, è fatto obbligo 

al datore di lavoro di designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione interno od esterno all’unità 

produttiva, secondo le regole di cui all’art. 32 del d.Lgsv 81/08;  

 

RITENUTO opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con l’arch. Fabio 

Cancelli nell’ambito del quale è stata acquisita una profonda conoscenza delle strutture della scuola e nel dettaglio degli 

edifici dei plessi scolastici, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

 

TENUTO CONTO che alcune attività preliminari e più complesse previste dal D.Lgsv 81/08 sono state già effettuate e 

conservano la loro efficacia e validità, salvo l’aggiornamento che si renderà necessario; 

 

CONSIDERATO che l’Architetto Fabio Cancelli presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza e 

professionalità e che ha svolto in modo egregio l'incarico fiduciario in scadenza al 31/12/2018 elaborando il Documento 

di Valutazione Rischi ed è pertanto a conoscenza di tutte le problematiche strutturali e organizzative presenti; 

 

ATTESA la necessità di provvedere al rinnovo del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con l’Arch. 

Fabio Cancelli in modo da assicurare il servizio di Prevenzione e Protezione in una materia di particolare delicatezza, 

rilevanza ed interesse pubblico in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge in tema di sicurezza;  

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul capitolo relativo alla spese; 

 

DETERMINA 

 

 - di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Architetto Fabio Cancelli; 

 - di dare corso alla stipula del contratto, per l’anno 2019, con decorrenza 01/01/2019, fino al 31/12/2019                       

al costo di € 2.093,50 comprensivo di C.I. al 4% e IVA al 22% , nella necessità di evitare una discontinuità del 

servizio; 

- di imputare la relativa spesa all’Aggr. A01 del Programma Annuale 2019. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof. Angela serena Ildos 

mailto:coic84700r@istruzione.it
mailto:coic84700r@pec.istruzione.it
http://www.iccermenate.gov.it/


 
 


		2018-12-14T12:00:55+0100
	Angela Serena Ildos




